
' T.T.A ALBA-I-AM shpk
SHENIME

MBYLLUR ME 31.12.2

l. lnfolmaelon-r.eEglithshrEo
Natvra e aktivitetit
Shoqeria "T.T.A ALBA-LAM"shpk dshtd regjistruar nd Rregjistrin Tregtar si person juridik me vendim te Gjykat6s

sE Shkall€s ParE Tirane Nr.4364 datd 25.04.L994 ,ldentifikohet me Numer ldentifikimi te personit te
Tatueshem ( N|PT) J621100011.

objekti iveprimtarisd 6shte : shErbim hotelerie ,sherbime pastrimi mbeturinash urbane, punime metalike &
alumini & druri ,punime ndertimi , ,transport ndErkombetar etj.

Adresa aktuale e selise dshte Rruga"Urani pano,,Nd.3,H.1 TiranE

ll. PErbledh ie e oo

a. Kuadri kontabel

Pasqyrat financiare per vitin 2018 jan6 hartuar nai perputhje me Ligjin Nr.922g datd 29.04.2oo4
"PEr kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe Standarteve Kombetare td Kontabilitetit n€ fuqi .

b. Parimet baz6 p€r pErgatitjen e pasqyrave Financiare
. Pasqyrat financiare janE hartuar individuale.
. Jan6 pErgatitur nE bazE te parimit : T6 drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
o Monedha raportuese eshte LEKE, e cila €sht€ edhe monedha funksionale e shoqdrisd.

c. Politikat dhe vlerEsimet kontabel

Pasqyrat financiare jand pergatitur bazuar ne matjen fillestare me kosto historike dhe vlereslmin e
mdparshEm me kosto tE amortizuar, instrijmentat financiar me vlerE tE drejtE , dhe sipas rasteve bazuar ne
SKK.

Transaksionet ne monedhat e huaja janE perkthyer nE LEKE me kursin e kdmbimit ne datdn e transaksionit
Aktivet dhe detyrimet monetare nd monedhE t6 huaj nE mbyllje te ushtrimit jand pdrkthyer n6 lek6 me kursin e
kembimit te fundvitit tE Bankes sd Shqipdrise.Diferencat pdrfshihen nd fitime/humbje t6 periudhds. Aktivet
dhe detyrimet jo monetare nE monedhd tE huaj vlerEsohen e raportohen me kursin historik te monedhEs sd
huaj nE daten e transaksionit.

Llogarit6 e ark6tueshme jand vleresuar dhe p6rfshir6 nd pasqyrat Financiare me vlerEn e drejtd.
lnventaret ne datEn e mbylljes jan6 vlerEsuar dhe pdrfshir€ n6 pasqyrat Financiare me koston e
blerjes apo prodhimit .

TE ardhurat financiare qE pershijne interesa nga llogarite bankare, fitime nga diferenca kursi n6 kembimet,
dhe shpenzimet financiare qE parfshijnE interesa te paguara tA kredive dhe humbje nga kembimet valutore
, jand paraqitur nd Pasqyrdn e performances me metodEn e kompesimit p6r vlerEn neto.
Aktivet afatgjata materiale lanEvler6suar me koston e amortizuar. Nje ndErtese e ndErtuar heret e blere
6shtd rivleresuar dhe regjistruar n€ Hipotekd. Ndartesat e tjera dhe trualli jan6 paraqitur me kosto n6 pajtim
me SKK.

a

YRAT FINANCIARE TE SHO
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. Pdr llogaritjen e amortlzimit per AAGJM

kontabdl , td cilat paraqiten nd vijim :

Emdrtimi

Nddrtesa

lnsta lime te pergjithshme,

Makineri e pajisje

Mjete trasporti

Paisie tE tjera e orendi zYre

Paisje informatike

5%

5%

20%

z0%
20%
25%

" T.T.AALBA-LAM shPk

eshte zgjedhur metoda e llogarities me norma flkse nE % mbi vlerEn

Bozo e Normo e

Vlera kontabEl

vlera kontabdl

Vlera kontabdl

Vlera kontabel

Vlera kontabdl

vlera kontabel

o pEr hartimin e pasqyrave Financiare , menaxhimi ka bEre vleresime, Sjykime, e supozime td arsyeshme per

aplikimin e politikave kontabel perg.iithesisht ne pajtim me sKK, pdr raportimln e vlerave t6 shifrave t6

paraqitura nd rubrikat e Pasqyrave Financiare.

lll. ShEnime 06r z6rat e

A.l. Aktivet afatshkurt6ra

I .Aktive monetare Leke

Aktivet monetare t6 shoqdrisd pdrbdhen nga likujditete nd llogaritE bankare dhe ne ark6. Mjetet monetare nd

monedhd t6 huaj jan6 rivleresuar me kursin zyrtar te kEmbimit nE fund t€ vitit sipas Bankds sd Shqip6ris6, dhe

diferencat janE p6rfshirE nd PasqyrEn e Performanc6s.

Mjete ne banka 21,030,159 41,207,407

TOIAIi LEKE 24,839,709 4L,a82,477

3,T6 drejta tE ark€tueshme LekE

Jane vleresuar dhe raportuar me vlerdn e dre.ite . Perfaqdsojn6 te drejta te arketueshme ndaj klientdve te krijuara

gjate viteve td shkuara dhe gjat6 vitit 2019.

3.1.T8 arkEtueshme nga aktiviteti i shfrytdzimit

Kliente per mallra dhe sherbime 56,514.021 58.925,528

Totali LEKE 56,5t4,02L 58,925,528

ParapaBime tE dhEna pdr furnizim materlalesh

Tatim mbi fitimin (teprica kreditore)

Shteti-TVSH per t'u ma116(teprice kreditore)

2,000,020

21-6,699

2,530,!42

2,000,020

6,OO8,447

1,301,2L4
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" T.T.A ALBA-I-AM shpk
. 70,1,28Huadhenie Afatshkurter 2,468,400

Totali LEKE 7,2t5,267 54,287,383

4.lnventarE

JanE vlerdsuar dhe raportuar me kosto, ne pajtim me SKK4.

Materiale tE para & ndihm6se p6r punime nddrtimore

7,995,A58

351,877 leke , vler6 e cila

8,347,735

ka kaluar ne shpenzimet e

Gjendja e tyre ne fund te vitit 2019 6shtd ulur pEr vteritn
periudh€s s6 bashku me blerjet e vitit aktual.
5.Shpenzime t6 shtyra
Jand vleresuar dhe raportuar me kosto, ne pajtim me SKK4.

Shpenzime te periudha t6 ardhshme

NE kete zE shoqeria ka perfshird te giitha shErbimet e faturuara nga furnitordt por q6 lidhen me sh6rbime tE, periudhavetE ardhshme'Njohia e tyre eshtd bor6 bazuar nd realizimin e kontrates apo shdrbimit td fatu rua r. Erementi kryesor ipdrfshird ne kEte ze Eshte Projekti arkitektonik pdr ndertimin e ni6 obiekti(hotereri).shoqeria p6r vitin 2017 ka dekraruarvleren si mE siper nE librin e bleries si dhe nd FDP dhe ka qenE e paraqitur tek aktiv;t si parapagime tE dh6na ndajfurnitoreve 
' gjatd vitit 2018 furnitori ka stornuar faturdn per parapagimin dhe kjo vlerd vitin 201g dhe ne vazhdimderisa te realizohet definitivisht projekti 6sht6 kontabilizuar si shpenzim i periudhave tE ardhshme.

A.ll. Aktive afatqiata

Vleren 235,375,000 lek€ vlerE e investimit n6 aksionet
me vlerdn n6 datdn e transaksionit.

8,112,000 8,112,000

235,375,000 235,375,000

e zotdruara nd shoqdrinE ,,eumdshti 
Ajka ,,sha, 

t6 vleresuara

S.Aktive afatgjata materiale
Gjatd viti 2019 shtesat n6 aktive jan6 paraqitur me
Aktiveve Afatgjata dhe t6 Amortizimit t6 tyre.

koston e tyre.Nd vijim 6sht6 tabela pErmbledh6se e gjendjes se
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" T.T.A ALBA-LAM shpk
Diirchlu mi

a. Vlera me kosto
8.1Truall

8.2 NdErtesa

8.3 Makineri & pajisje

8.4 Mjete transporti
8.5 TE tjera install.kompjuter. etj

Totali

b. Amortizim i akumuluar
8.1Truall

8.2 Nddrtesa

8.3 Makineri & pajisje

8.4 Mjete transporti
8.5 TE tjera insta.konpj.orendi

Totali

c. Vlera kontab6l e mbetur
8.1Truall

8.2 Ndertesa

606,698,237

107 ,267 ,858 0
333,829,725 0

0 164,359,813

o 437,672,307

LO7 ,267 ,8s8
392,406,668

15,630,119

29,198,685

57,091,955

LO5,454,735

180,535

6,707,800

0

0

77 ,O00

0

164,359,813

497 ,86!,403
L5,7 33,654

35,906,486
62,L94.906 24,802,a75 0 86,997,787

L94,237,900 77,OOO 800,8s9,137

8.3 Makineri & pajisje t,82O,Zg7 O O 1,623,053
8.4 Mjete transporti 3,8t7,Otg 0 0 9,090,634
8.5 Te tjera insta. konpj.orend i 3t,329,768 O O 49.785.204Totati 47a,O64,657 O O 056,531,011

Aktive totale tE btera gjat6 viti 2019jan6 Lg4,Z37,gOO Leke ,
Aktive totale td shitura gjat6 viti 2019 janE 77,000 Leke ,

zEri Truall , dshtE shtuar Sjatd vitit 2019 pasi shoqEria me datd 01.02.2019 ka blere 810.25 m2 trua n6 total
me vlerd 57,091,955 Lek6 , e cila ka shtuaraktivetdhejandvleresuarmekosto.pronatjandterregjistruaran6
zvRPP Tirane na prondsi te shoqerise. Kdto kontrata pEr vitin 2019 jand shlyer me urdh6rxhirim bankar n6
vlerEn 30,304,355 Lek6 pjesa tjet6r prej 26'787'600 Lekd Esht6 paraqitur ne z6rin detyrime afatshkurtra ndaj
furnitorEve ne fund td periudhas .

zEri Nd€rtesa perfshin kater ndertesa tre ekzistuese dhe njd t€ blere n6 vitin 2ol9 ne pronesi t6 shoqdrisE.
a) Njd ndertes6 shtatd katEshe nE TiranE , qe ndodhet ne RrugEn "Mihal Duri,,Tiran6 ka hyrd nga blerja nE vitin2011 Kjo nddrtese EshtE rivlerEsuar nga shitesi dhe eshte pranuar rivler6simi edhe nga bler6si. Esht6 e
regjistruar me akt pronesie ne zvRPP me vlerdn e rivlerdsuar 216,300,000 lekd. Teprica e rivlerdsimit Esht6pErfshirE nE kapitalet e veta ].00,996,000 lekd sipas SKKs.
Gjithashtu vlera prej 61,294,465 Lek6 nE fund td periudh6s ko koluor ngo zlri,,Aktive Afatgjata Materiale ndProces", krijuar nBa situacionet e punimeve si vetefurnizim nga vet6 shoq6ria gjat6 viteve 2013-2019 pEr
rikonstruksioni e objektit dhe vEnien nd funksion pEr hotel nd zerin ,,Nddrtesa,, 

.p6r vitin 2019 nuk €shtd
llogaritur amortizim pasi objekti ka pErfunduar ne fund tE vitit 2019 dhe pritet te vihet nd shfrytEzim n€ fillim tevitit 2020. NE aktive EshtE pEfshii6 me kostb ta-i amortizuat 242,8aL,!3r (vr kontab.r).

58,576,943

13,809,832

25,381.,667

30,865.138

7 ,672,153
366,519

1,,434,L85

0

0

65,750

0

66,189,096

1,4,710,60L

26,815,852
6,347.439 0 37 ,272.577
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" T.T.A ALBA-LAM shok
b) Njd nd6rtesd q€ ndodhet nE Rrug€n "Urani Pano" Tirane , Ashte nddrtuar nga vet6 shoqdria dhe 6sht6
regjistruar me kosto me vlere fillestare U0,502,920 lek6, ndertese e cila eshtE v6ne ne shfrytezim e pdrfunduar
me 01.01.2016 vlera e mbetur e pasqyruar nE aktive 6sht6 139,484,798 leke.
c)Nje ndartesd qe ndodhet nE Rrugen "Urani Pano" Tirand, 6shtd blerd nga shoqdria me date 01.04.2018 dhe
Esht6 regiistruar me kosto me vlere fillestare 5,603,748 leke, nddrtesd e cila dshtd vEn6 nd shfrytdzim n6
fuksion td hotelerise me 01.04.2018, dhe pdr kete nd6rtese shoqEria ka b6r6 ndErhyrje duke e rikonstruktuar
ate ,krijuar nga situacionet e punimeve si vetdfurnizim nBa vetE shoqeria gjatd vitit 2O1g dhe vlera prej
3,083,340 LekE do t'ishtohet vlerds fillestare t6 kesaj ndertese .

Vlera e mbetur e pasqyruar nd aktive dshte 8,229,448 leke.
d)Apartament me sipErfaqe 166.6 M2i cili ndodhet ne Rrugdn,,lsmail eemali,,Tiran6, blere mE 17.10.2019
regjistruar ne ZVRPP TiranE me vlere kontabel 41,076,930 [ek6, icili ka shtuar aktivet,vleresuar me kosto
fillestare, shlyer 100% me urdhErxhirim bankar. per vitin 2019 nuk dshte llogaritur amortizim.
Makineri pajisje janE pakesuar pdr vlerEn fillestare 77,ooo Leke , dhe jane shtuar p6r vlerdn fillestare 180,535
Lekd dhe ianE deklaruar nE bilanc me kosto te amortizuar ( me vlerd kontabEl) te shdnuar mE siper.
Mjete transporti nukjan€pak6suarpervitin2olgdhejanEshtuarpdrvleren 6,707,ao) lekd dhe janE pErfshire
nE aktive me vlere kontabdl te mbetur si me sipEr . PEr kdte shtes6 dsht6 llogaritur amortizim sipas datds sd
hyrjes ne shfrytezim.

Te tjera AAGJM pErbEhen nBa: Pajisje zyre , pajisje informatike, orendi , pajtsje hotelerie etj. Gjat6 vitit 2019
iane shtuar pdr vleren kontabEl 24,802,875 leke vlerdsuar me kosto. per k6tE shtesd esht6 llogaritur amortizim
sipas dates sd hyrjes ne shfrytezim . JanE perfshire me kosto td amortizuar (vler6n kontabEl ) 4g,7g5,2o4 leke.

8.6 AAGJM material nE proces

8'7 Aktive ne proces Eshtd pakdsuar n6 fund te vitit 2019 ka kaluar nE zdrin "Aktive Afatgjata Materiale,,sig e kemi
sqaruar dhe me sipdr , ku ndEr vite ka p6rfaqdsuar vleren e situacionuar p€r rikostruksionin e ndErtes6s rruga
"Mihal Duri"Tirand me destinacion hoteleri e cila 6shte trajtuar si vetEfurnizim.

10 Aktive afatdata jo materiale ne Bilancjand parfshird me kosto t6 amortozuar (vler6n kontabEl
252,534 Lekd . Norma e amortizimit e pdrlogaritjes 6sht6 15% mbi vrerEn e mbetur

Aktive afatgjata materiale nd Bilanc jane pdrfshir6 me vler6n kontabel ,( Koston e marrjes - amortizimin )
Jane no pronesi td shoqdrisd. P6rb6rja, vlera fillestare, amortizimi i akumuluar ,amortizimi vjetor , shtesat dhe
pak6simet, dhe vlera kontabel pdr vitin 2019 sipas grupeve janE paraqitur nE pasqyren e Aktiveve Afatgjata
Materiale,bashkelidhur pasqyrave Financiare.
vler6simet dhe pasqyrimet n6 pasqyrat financiare jand berE ne pajtim me sKK 5 dhe 2 .

Amortizimi 6sht6 llogaritur ne pdrputhje me rregullat dhe normat fiskale td percaktuara n6 Ligjin ,,p6r Tatimin
mbi te ardhurat "i ndryshuar.

8.1 DEWRIMET

Detyrime afatshkurtra pdrfshijn6 te gjtha detyrimet qe shoq6ria ka ndaj pal€ve te treta, tE cilat pritet q6 te
shlyhen brenda 12 muajve nga data e pasqyrave financiare.Permbledhja e detyrimeve esht6 si n6 tabelen ne
vijim:

FurnitorE mallra,produkte dhe sh6rbime 41,,724,027 14,986,093

Page 5 of 10



" T.T.AALBA-LAM shpk
TE pagueshme ndaj punonj€sve

TE pagueshme pEr Sigurimet Shoq6rore(dhjetor 2019) 308,899

13,1,34

447 ,O48

278,797

6,501

0

Td pagueshme pdr TAp(dhjetor 2019)
TE pagueshme pEr Tatim Fitimi (viti 2019)

Totali

B.ll. Detyrimet afatgjata

44,067,06L 16,OO9,413

Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit
Furnitore pdr actlve afatgjata

34,778,773

98,31,2,21O

29,372,455

98,31,2,ZLO
Totali 133,090,983 727,684,665

Shoqdria nE fund tA vitit 2019 nuk ka asnjd detyrim ndaj institucioneve td kredise apo bankave td nivelit te dyt6

B.lll. Kapitali dhe Rezervat, pErb6het

11. Kapitali inEnshkruar 655,000,000 655,000,000
12.13 Rezerva nga rivlersim i

14.1 Rezerva liBjore

14.3 Rezerva td tje ra

15 Fitim ipa shp6rnda r€

84,787,457

30,500,000

516,051

16,208,542

84,787,457

30,s00,000

516,051

L6,208,542
16

Totali 819,683,349 791,SLa,4a6

) Kapitali i nainshkruar, nE vitin 2019, nuk ka pesuar ndyshime nga viti i kaluar .

Kapitali pdrbahet nga nj6 kuot6 dhe zotErohet Loo% nga ortak ivetEm z.rir Mata.
! Rezerva nga rivler6simi 84,787,457 Leke pErfaqeson vlerEn e rivlerdsimit te nd6rteses Rruga.,Mihal Duri,,e

amortizuar me kuotdn e amortizimit td llogaritur, vler€ e cila kalon ne fitime t6 pashpErndara.
PEr vitin 2019 nuk eshte rrogaritur amortizim sepse ende nuk Eshte vEne nd shfryt€,zim.

) Rezerva ligjore ,Rezerva t6 tjera , jan6 mbartur nga vite te kaluara pa pEsuar ndryshime .F Rezerva te tjera 16,208,543 Lek6 pdrfaqson kuoten e amortizimit te llogaritur pdr tepricen e rivlerEsimit te
nddrtesa-is Rruga"Mihal Duri"Tiranii , e cila perbEn fitim te pashpErndarE dhe nuk shpdrndahet gjat6 jetds s6
ndErtesEs.

) Fitimi ivitit ushtrimor 20L9, pasqyron vlerdn neto tE fitimit pas zbritjes sd tatimit mbi fitimin, t6 llogarltur ne
Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve .

lv caktimi ifitimit neto realizuar nd vitin 2018
Fitimi neto i realizuar ne vitin ushtrimor 2018 p6r 4,506,437 LekE .

Me vendim te asamblese sE ortakut t6 vetEm Nr.7o Dat6 28.06.2019, esht6 caktuar si vuon;- Shpdrndarje pdr divident nd vleran ......... 4,506,437 leke
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" T.T.A ALBA-LAM shpk
P6rshp6rndarjenediVidentit6sht6IloBariturd
360,515 Ieke.

LTE Ardhurat

shoq€ria ka realizuar td ardhura nga shdrbimi i hotelerisE ,nga sherbimi i dhenies nE shfrytezim td sallds sd
konferenc6s ,i shitjes se produkteve ne bar-restorant ,nga shErbimi i pastrimit t6 mbeturinave urbane, i shitjes sE
produkteve t6 gatshme , i situacioneve td nddrtimit te objektit "Godina e BashkisE Mirdite,,, isituacioneve t6 nddrtimit
td objektit "Palestra Lezh6", td ardhura nga vendim Gjykate Nr.2383 datE 77.7r.20!5, shitjes s6 AQT-ve si dhe
situacionet e punimeve p6r prodhim AAGJ Materiale .

Shitjet neto jane te paraqitura nd tabeldn nE vijim :

L Te ordhurot kryesore 31/12/2019 i1/12/2018

l. Td ardhurat nga aktiviteti i shfrytdzimit
1.1 TE ardhura shitja e produkteve
1.2 Td ardhura nga sherbime pastrim qyteti
1.3 Td ardhura nga situacin punime ndErtimi
1.4 Td ardhura nga Shdrbim Hoteterie (6% )
ALTd ardhura nga ShErbim SallE

Konference,bar-restoran nd Hotel(20%)

1,649,134 Leke

5,068,957 LekE

13,935,508 Leke

53,093,974 Lekd

4,729,203 Leke

2,000,653 Leke

2,57 6,23L LekE

37,406,188 Leke

52,903,979 Leke

4,885,030 Leke
Totali

2. TE ardhura nga puno e kryer ngo njEsia ekonomike
Nd kdto tE ardhura pdrfshihen prodhim iAktiveve Afatgjata nga vete
situacioneve te punimeve p€r prodhlm AAGJM n6 process pEr nddrtesEn
Rrugen "Urani pano" Tira nE.

99,772,08t LekE

shoqeria(trajtuar si vetEfurnizim) , Vler6 e
Rr."Mihal Duri"Tiran6 dhe pEr ndErtesdn n6

78,476,776 Lekd

Td ordhuro ngo puno e kryer ngo njesio ekonomike 31/12/2019 31/12/2018
l.3.Prodhim iaktiveve afat8jata nga vetE shoqtiria 24,67 4,634 Leke

24,674,634 Leke
22,774,300 Leke

22,7L4,3OO LekE
Totali

l.4.TE ordhuro te qera tE shlrytezimit
NE kdto te ardhura pErfshihen shitja e aktiveve t6 q6ndrueshme gjate viti 2019.

Te ordhuro t€ tjero 31/12/2019 31/12/2018
l.3.Shitje e AQT-ve

l.4TE ardhura te tjera nga Vendim Gjykate dt11.11.2015
11,253 LekE

8,000,000 Leke

4,972,178 Leke

4,972,L78 LekE
Totali 8,011,253 teka
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. T.T.A ALBA-I.AM

Analiza dhe rakordimi ishiligve Viti 2Of9
F Shitje td deklaruara gjatd vitit 2019 nE FDP

> TE ardhurat e deklaruara nE PASH

Dlferenca

L05,042,L97 Leke
111,168,425 Leke

6,L26,228 LekE

56 oari : Diferenca prej 1,878,588 Lek€ pErfaqson Autongarkesen e TVSH-se per komisionet e rezervimit per

Hotel Opera marr6 nga Booking.com pasqyruar ne Librin e Shitjes & Librin e Blerjes dhe nd FDP pdr vitin 2019
por pdr td mos dubluar tE ardhurat dhe shpenzimet ne menyre fiktive nuk 6shte paraqitur nd PASH

Se dwi : TE ardhura td tjera nga aktiviteti Esht6 vlera prej 8,000,000 LekE, kalur nE llogari tE shoqdris6 me
urdh6rxhirim bankar 29.05.2019 tek Credins Bank nga studio permbarimore" Besnik Dokushi" bazuar n€

Vendimin e Gjykates Administrative td Apelit TiranE Nr.2383(390) Dt.11.11.2015 me palE tE paditur Inspektoriati
NdErtlmor Urbanistik Kombdtar qe per efekt td dEmshpdrblimit pdr dEmet pasurore te shkaktuara nga zbatimi i

vendimit nr.10 datE 77.12.2009 tek objekti Hotel Opera , vlerd e cila nuk eshtE deklaruar nd FDP por vetem n6
P.A.SH.
Se tretl: Td Ardhura nga lnteresa Bankare 5,762 lekd jan6 td pasqyruara nd PASH por jo nd FDp Tatime.

,r. Materialet e konsumuara paraqiten si mE poshta vilon:

///. Shpenzime per aktivitetin kryesor 31./12/2019 31./12/2OL8

5.1 LendE te para dhe materiale te konsumueshme

5.2 TE tjera shpenzime

6.1 Shpenzime pEr paga personeli

6.2 Sigurime shoqerore e shdndetsore

8. Shpenzime amortizimi AAGJM & Jo materiale
9. Shpenzime td tjera shfrytEzimi

l0.Shpenzime financiare

L3,089,627

13,018,008

12,845,500

2,133,565

16,028,809

1-4,855,a34

535,408

27,925,544

43,064,906

L5,374,868

2,562,765

17,263,865

15,066,757

851,909

Totali 72,606,75L !22,LLO,O14

Shpenzimet pErbdhen si vijon :

5.1 Perfshihen gjithe shpenzimet p6r kostot e materialeve tE para, materialeve ndihmdse per realizimin e td ardhurave
td shenuara me siper , si pEr produkte td prodhuara nga vete shoqdria, situacione pastrimi , situacione ndErtimi,
situacione ndertimi AAGJ p6r vehte, ushqime e material ndihmese, tE grupuara si vUon .

5 2 Td tjera shpenzime tE shfryt6zimit , p6rfshihen gjithE shpenzimet pdr realizimin e tE ardhurave t6 shdnuara m6
sipEr.Kosto materiale e sh6rbimeve tE p6rdorura karburante & gaz , vajra lubrifikante,riparime e mirEmbajtje mjete
transporti ,makineri, furnitura pEr sherbimet ne ndErtim, shpenzime ujE, energji elektrike,telefon,internet,shpenzime
pEr furnizim& vendosje nga te tretE , materiale pastrimi, kancelari,etj.
6.1 Pagat nE shpenzime jan€ parfshird p6r pagdn bruto sipas listEpagesave dhe jane llogaritur sipas niveleve t6
pdrcaktuara nE aktet ligore e ndnligjore.

6.2 Shpenzimet pEr sigurimet shoqErqre e shendetdsore jan6 pErfshirE nE shpenzimet p6r atE pjesd qe paguan
pun6dh€nEsi, dhe janE llogaritur mbi pagdn bru,to nE kufijtE e pag6s minimale tE pun6s , dhe pag6s maksimale t6
sigurimit
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T.T.A ALBA-I.AM

S.ZhvlerEsimi i aktiveve afatgjata materiale

8. Amortizimi 15,028,809 lekE 6shtd llogaritur nd pErputhje me udhdzimin "Pdr tatimin mbi td ardhurat" sipas
normave fiskale.

- Amortizim ndertesa 6sht6 llogaritur mbivleren e mbetur me 5 %

- Amortizim makineri pajisje esht6 llogaritur mbi vleren e mbetur me 20 %

- Amortizim mjete transporti EshtE llogaritur me 20 % mbi vlerdn e mbetur
- Amortizimi pdr pajisje zyre dhe informatike eshte llogaritur 20% &25 % mbi vlerEn kontabdl,
- Amortizim AAGJ Jomateriale eshte llogaritur linear 15 %

Shpenzime tC tjero t4,855,834 lek6, tE grupuara sipas natyres pdrfshijnd;
Tarlfa per Siguracione per mjetet,sigurim oferte,sigurim prone etj ........347,068 Lek6

Shdrblme ekspertiza, noteri, kontablitet, certificate etj ... ..................6,805,483 Leke

Reklame,publicitet ...............................59,325 Leke

Shpenzime telefoni, internet .............975,569 Leke

Shpenzime bankare................ ...........680,852 LekE

Taksa e tarifa tatimore ..................801,446 Leke

Taksa e tarifa Vendore...................... ..............................4,995,092 Lek6

Gjoba .................... .179,751 LekE

Vlera kontabdl e mjeteve td transportit te shitura ........11,250 Lekd

12.1 Shpenzime financiare

9.

Posqyrojne htereso tii paguoro pdr huotd bonkare
Humbje ngo kursi i kembimit

26,032

609,i76
610,491

241,418

Totali 635,408 851,909

Totali i Shpenzimeve ll+lll 72,605,751 LekE 122,110,014 tekE

A. Totali it6 ardhurave rezulton 7L1,,I69,425
8. Totali ishpenzimeve rezulton 72,606,75L

14. Fitiml para tatimit illo8aritur 38,561,,G74
C. Shpenzime td panjohura 7O7,4gL
D. Fitimi itatueshem rezulton 39,269,f65

15., Tatimi mbi fitim me shkall€ 15 % ogaritet te jet6 5,890,375
16. Fitimi ivitit (Fitimi neto JZ,67L,2gg

. Keste te tatim fitimit paraprak gjatd vitit jan6 paguar 5,443,327

. Detyrim Tatim Fitimi pdr t'u paguar rezulton 447,049

. Teprice debitore Tatim Fitimi me.3llLZ/2019 rezulton : 216,699

127,483,252

122,71O,OL4

5,373,238

405,439

5,778,677

866,802

4,506,436

6,875,249

0

6,OO8,447
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" T.T.AALBA-I-AM shpk
Evidentimi i diferencave nd6rmiet shpenzimeye nE PAsH dhe FDP

u.Rakordimi i blerjeve me FDP me shpenzimet nE PASH

Analiza dhe rakordimi i blerieve tE aktiveve Viti 2019

lmporte

Blerje brenda vendit

Blerje pa rySH

Autongarke TVSH ne Blerje me te drejte kreditimi

437 ,1-54

70,649,501

r05,625,248
1,878,588

Shuma e blerjeve t€ raportuara me FDP

Nga kjo

Aktive afatgjata Materiale

Materiale tE konsumuara blere me FDP

Autongarkesa e TVSh ne blerje

Diferenca midis fatures doganore dhe kostos reale te blerjes

(minus)

(minus)

(minus)

(minus)

178,590,49t

-744317,61.4

32,r$,848
-1,878,588

-290,447

Totali i Shpenzimeve sipas FDP

Diferenca

Materiale tE konsumuara blere me FDP

Pak6simi igiendjes sd magazines (blerd me FDP n€ vitin 2018)

Shpenzime sipas Pasqvr6s sE PASH Viti 2019

fi4,590,49L

0

32,tO3,848

351,878

Shpenzime td pa raportuara nd librin e blerjes 40,150,998

(Pagat, sig.shoq, amortizimi, vl.kontabel e AQT-ve td shitura,Taksa vendore,Taksa e Tatime Shteti, interesa overdraft,

shErbime bankare,humbje nga k€mbimi valuator etj)

Totali i Shpenzimeve sipas PASH

Pasqyra e fluksit tE parasE dhe Pasqyra e

Nuk ka ngjarje pas dat6s qd do tE ishte

pasqyra fina ncia re.

Tirand , mE 31.03.2020

72,606,75t

LEvizjeve nd Kapital , janE hartuar nE pErputhje me SKK.

e nevojshme td paraqiteshin si rregullime ose informacione shtese nE keto
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